
Министерство культуры Свердловской области 
государственное автономное учреждение 

дополнительного образования Свердловской области 
«Детская школа искусств города Серова» 

(ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова»)

ПРИКАЗ

25 марта 2024 года г. Серов № 27а ОД

О создании приемной комиссии и комиссии по отбору детей, поступающих в 
ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова» на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным общеобразовательным программам 
на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года 
«Об образовании в Российской Федерации», «Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам в области искусств, утвержденным 
приказом Минкультуры России от 14.08.2013 №1145», на основании 
федеральных государственных требований, Устава ГАУ ДО СО «ДШИ 
г. Серова»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации приема обучающихся в ГАУ ДО СО «ДШИ 
г. Серова» на обучение по дополнительным предпрофессиональным 
программам в области искусств на основании заявлений родителей 
(законных представителей) создать приемную комиссию в составе:

Председатель комиссии - Вепрева И.В., директор.
Ответственный секретарь, член комиссии - Абрамова Т.В., 

преподаватель;
Члены комиссии: Еремина О.Ш., преподаватель, Сивкова Н.Ю., 

преподаватель, Патрушева И.В., преподаватель, Поршнева С.А., 
преподаватель, Кушпель С.Л., преподаватель, Лежнина О.Г., заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе, Аникеева Е.Л., преподаватель, 
Канц Т.В., преподаватель, Хлыстикова О.А., преподаватель, Семейшева Т.А., 
методист, Козюкова Е.О., преподаватель, Абрамова Т.В., преподаватель, 
Каторгина Л.Г., Панская О.М., преподаватель, Статных Ю.Н., специалист по 
кадрам, Мерзляков Д.В., преподаватель, Еремина М.В., преподаватель, 
Травкина С.Ю., преподаватель, Афанасьева А.А., преподаватель, Кениг Т.В., 
преподаватель, Безденежных И.А., заместитель директора по АХЧ, Темерева 
П.В, секретарь, Метелева И.Л., преподаватель.

2. Организовать работу приемной комиссии с 15.04.2024 года по 
30.06.2024 года.



График работы приемной комиссии: понедельник-пятница с 08:00 до 
18.00.

Произвести набор обучающихся на 2024 - 2025 учебный год на 
отделения:

- Музыкальное отделение,
- Художественное отделение,
3. Для организации отбора обучающихся в ГАУ ДО СО «/ДНИ г. 

Серова» на обучение по дополнительным предпрофессиональным 
общеобразовательным программам в области искусств создать комиссии по 
отбору детей в составе:

Программа «Фортепиано»
Председатель комиссии - Вепрева И.В., директор;
Ответственный секретарь, член комиссии - Абрамова Т.В., 

преподаватель;
Члены комиссии: Козюкова Е.О., преподаватель, Патрушева И.В., 

преподаватель, Аникеева Е.Л., преподаватель, Каторгина Л.Г., 
преподаватель.

Программа «Хоровое пение»
Председатель комиссии - Вепрева И.В., директор;
Ответственный секретарь, член комиссии - Абрамова Т.В., 

преподаватель;
Члены комиссии: Сивкова Н.Ю., преподаватель, Панская О.М., 

преподаватель, Патрушева И.В., преподаватель, Каторгина Л.Г., 
преподаватель.

Программа «Духовые и ударные инструменты»
Председатель комиссии - Вепрева И.В., директор;
Ответственный секретарь, член комиссии - Абрамова Т.В., 

преподаватель;
Члены комиссии: Еремина О.Ш., преподаватель, Патрушева И.В., 

преподаватель, Хлыстикова О.А., преподаватель, Каторгина Л.Г., 
преподаватель.

Программа «Народные инструменты»
Председатель комиссии - Вепрева И.В., директор;
Ответственный секретарь, член комиссии - Абрамова Т.В., 

преподаватель;
Члены комиссии: Еремина О.Ш., преподаватель, Патрушева И.В., 

преподаватель, Хлыстикова О.А., преподаватель, Каторгина Л.Г., 
преподаватель.

Программа «Живопись»
Председатель комиссии - Вепрева И.В., директор;
Ответственный секретарь, член комиссии - Абрамова Т.В., 

преподаватель;
Члены комиссии: Поршнева С.А., преподаватель, Кушпель С.Л., 

преподаватель, Лежнина О.Г., заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе, Семейшева Т.А., методист.



4. Для организации приема обучающихся в ГАУ ДО СО «ДШИ 
г. Серова» на обучение по дополнительным предпрофессиональным 
программам в области искусств на основании заявлений родителей 
(законных представителей) создать апелляционную комиссию в составе:

Председатель комиссии - Вепрева И.В., директор;
Ответственный секретарь, член комиссии - Статных Ю.Н., специалист 

по кадрам;
Члены комиссии: Мерзляков Д.В., преподаватель, Канц Т.В., 

преподаватель, Еремина М.В., преподаватель.
График работы апелляционной комиссии: с 09:00 до 18:00.
5. Организовать прием обучающихся на обучение по 

дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в 
области искусств с 01.06.2024 года по 30.06.2024 года и создать приемную 
комиссию в составе:

Председатель комиссии - Хлыстикова О.А., преподаватель;
Ответственный секретарь - Афанасьева А.А., преподаватель;
Члены комиссии: Травкина С.Ю., преподаватель, Кениг Т.В., 

преподаватель, Аникеева Е.Л., преподаватель.
6. Для организации дополнительного набора обучающихся ГАУ ДО 

СО «ДТТТИ г. Серова» на обучение по дополнительным 
предпрофессиональным общеобразовательным программам в области 
искусств и по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным 
программам в области искусств с 15.08.2024 года по 31.08.2024 года создать 
комиссии по отбору детей в составе:

Председатель комиссии - Безденежных И.А., заместитель директора по 
АХЧ ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова»;

Ответственный секретарь - Темерева П.В., секретарь ГАУ ДО СО 
«ДТТТИ г.Серова»;

Члены комиссии: Каторгина Л.Г., преподаватель, Метелева И.Л., 
преподаватель, Кушпель С.Л., преподаватель, Еремина М.В., преподаватель.

7. Для организации приема обучающихся в ГАУ ДО СО «ДШИ г. 
Серова» на обучение по дополнительным предпрофессиональным 
программам в области искусств и по дополнительным общеразвивающим 
общеобразовательным программам в области искусств на основании 
заявлений родителей (законных представителей) создать апелляционную 
комиссию в составе:

Председатель комиссии -Вепрева И.В., директор;
Ответственный секретарь - Афанасьева А.А., преподаватель;
Члены комиссии: Канц Т.В., преподаватель, Мерзляков Д.В., 

преподаватель, Патрушева И.В., преподаватель.

Директор ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова» - И.В. Вепрева


